2

	[image: image1.png]

ДУМА

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Думы Ольгинского муниципального района от 19.11.2013 № 14 «О  системе  налогообложения  в  виде  единого  налога  на вмененный  доход для отдельных видов деятельности
  с 2014 года»

Принято Думой Ольгинского

муниципального района                                                                           2020 года
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава Ольгинского муниципального района  Дума  Ольгинского муниципального района решила:
          1. Внести в Решение Думы Ольгинского муниципального района от 19.11.2013 № 14 «О  системе  налогообложения  в  виде  единого  налога  на вмененный  доход для отдельных видов деятельности  с 2014 года» (в редакции решения Думы от 30.04.2020 № 65-НПА)(далее - Решение) следующие изменения:

 пункт 1.1. Решения дополнить подпунктом 2) следующего содержания:
«2) в размере 12,5 процентов величины вмененного дохода для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по следующим видам предпринимательской деятельности:

- оказание бытовых услуг, за исключение ритуальных и обрядовых услуг;

- розничная торговля непродовольственными товарами, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.».
2. Настоящее Решение опубликовать в районной  газете «Заветы Ленина» и разместить на официальном сайте Ольгинского  муниципального района.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ленина», вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно.
Глава Ольгинского муниципального района                                      Ю.И. Глушко
пгт Ольга
от                                 года
№                 -НПА